1
[image: image1.jpg]L. ST

R

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 03 DE 2007

ALTERA DISPOSIÇÕES DA TRIBUNA LIVRE, INSTITUÍDA PELA RESOLUÇÃO Nº 135/89, COM ALTERAÇÕES POSTERIORES.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º A TRIBUNA LIVRE instituída pela Resolução nº 135, de 14 de agosto de 1989, com alterações posteriores, será realizada uma vez por mês.

Art. 2º O Art. 6º da Resolução nº 135/89 passa a viger com a seguinte redação:

“Art. 6º O orador inscrito, no máximo 1 por Sessão, disporá de 25 (vinte e cinco minutos)  para a explanação e questionamento”.

Art. 3º O inciso II, do Art. 7º da Resolução nº 135/89, passa a viger com a seguinte redação:

                                 Art. 7º O orador poderá voltar a ocupar a Tribuna Livre:

                                  I - ...

                                  II – transcorrido, no mínimo, 1 (um) ano da última apresentação.

Art. 4º As demais disposições das Resoluções nºs 135/89, 223/99 e 241/02 permanecem inalteradas.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 11 de maio de 2007.

VEREADORA MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 - Mogi-Mirim - SP